
 
Il Prefetto di Trieste 

VISTI 

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in materia di “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

- l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone 

che in caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) 

e b), l’atto iniziale della procedura deve contenere l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale. 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 

- l’art. 1, comma 450, della citata legge n. 296 del 2006, recante l’obbligo di 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui alla 

vigente normativa per le negoziazioni superiori ai 5.000,00 euro; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con urgenza alla sostituzione, ai fini della 

sicurezza passiva, di un faro perimetrale posto sull’ingresso pedonale e 

carraio presso la Caserma dei Carabinieri di Prosecco, come da richiesta 

prot. n. 753/288-1/1972 del 20 novembre 2023; 

CHE la ditta ELECTRIC REBULA di Rebula Albert di Sgonico (TS) ha 

quantificato la spesa in € 82,00 (IVA esclusa); 

CHE  detto importo è stata dichiarato congruo ed in linea con i prezzi di mercato 

dal dirigente competente; 

CONSIDERATO  che la suddetta esigenza è connotata da imprevedibilità e indifferibilità, al 

fine di assicurare il corretto svolgimento delle attività istituzionali della 

Caserma summenzionata; 

VISTA la fattura n. 1/2024 del 2 gennaio 2024, corredata dal nulla osta al 

pagamento trasmesso con nota prot. 753/288-4/1972 del 16 gennaio 2024; 

 

ACQUISITI 

- il patto di integrità; 

- la prescritta dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000 di cui all'art. 52 c. 1 del già citato D.Lgs. 36/2023, comprensiva 

dei dati per la tracciabilità dei flussi finanziari ex art. art. 3 della Legge 

136/2010; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul capitolo 2557/01 es. 2024; 

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
4
8
0
4
 
d
e
l
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
Il Prefetto di Trieste 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

- di prendere atto dell’importo di spesa e della regolare esecuzione del servizio; 

- di ratificare, ora per allora, la ft. n. 1/2024 del 2 gennaio 2024 di  € 100,04 (€ 82,00 + IVA) – CIG 

ZB43DD9DD5 

- che il pagamento sarà effettuato con modalità elettronica, mediante accredito a 30 giorni – sul 

numero di conto corrente comunicato; 

-- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 2023 

e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura di 

Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

IL PREFETTO 

(Signoriello) 

 

 

EM 

 


		2024-03-07T15:06:33+0000
	PIETRO SIGNORIELLO




